
1 
 

Korespondenční výroční valná hromada za rok 2020 

V Brně dne 21.5.2021 

 

Vážení členové 

vzhledem k tomu, že současná situace nedovoluje svolání valné hromady našeho klubu, 

zvolili jsme uspořádání korespondenční valné hromady, což současné zákony umožňují. 

Veškeré materiály potřebné pro její konání jsou v příloze této zprávy. Pokud byste měli 

nějaké nejasnosti zavolejte mi, prosím. 

 

  Za výbor Klubu Elektron, z.s. 

 

doc. Ing. Milan Chmelař, CSc. 

                                                                 předseda 

Mobil: 776 760 563 

 

 

 

 

Jednací řád pro hlasování per rollam 

 

Preambule 

 

1. Výbor spolku Klub ELEKTRON, IČO: 70265666, se sídlem Technická 3058/10, 616 00 

Brno, zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. L 

7639 (dále jen „Spolek“), rozhodl, že Výroční valná hromada (dále jen valná hromada) 

Spolku za rok 2020 proběhne vzdáleně s elektronickým hlasováním, tedy per rollam, a 

to v důsledku epidemie koronaviru SARS CoV-2 (též COVID-19) a s tím souvisejících 

omezení ze strany vlády ČR a Ministerstva zdravotnictví ČR. 

 

2. Možnost konání jednání a rozhodování spolkových orgánů mimo zasedání, tedy např. 

per rollam, i v případě, že tato možnost není zakotvena v zakladatelském právním 

jednání daného spolku (stanovy), vyplývá ze zákona č. 191/2020 Sb., o některých 

opatřeních ke zmírnění dopadů epidemie koronaviru SARS CoV-2 na osoby účastnící 

se soudního řízení, poškozené, oběti trestných činů a právnické osoby a o 

změně insolvenčního zákona a občanského soudního řádu (dále jen „Lex Covid“), a to 

konkrétně v ustanovení § 18 a následujících. 

 
3. Dle § 19 odst. 2 Lex Covid platí, že: „Nestanoví-li zákon nebo zakladatelské právní 

jednání podmínky rozhodování podle odstavce 1, určí je v případě nejvyššího orgánu 



2 
 

statutární orgán, v případě jiného orgánu tento orgán. Tyto podmínky musí být členům 

orgánu oznámeny v dostatečném předstihu před rozhodováním“. 

 
4. Výbor spolku v návaznosti na shora uvedené rozhodl o konání valné hromady 

vzdáleně s elektronickým hlasováním, tedy per rollam, a to na základě pravidel 

stanovených tímto jednacím řádem. 

 
5. Z důvodů omezujících opatření způsobených epidemií koronaviru SARS CoV-2 a s tím 

souvisejícího nestandardního způsobu konání Výroční valné hromady jsou na program 

jednání zařazeny pouze otázky, jejichž projednání nesnese odkladu z důvodů 

provozních či důvodů stanovených obecně závaznými právními předpisy. 

 

I. Svolání valné hromady a usnášeníschopnost 

 

1. Za okamžik svolání valné hromady se považuje odeslání pozvánky s návrhem 

programu, a to formou emailové zprávy na emailové adresy členských subjektů 

evidovaných v seznamu členů spolku pro účely běžné elektronické komunikace. Těm, 

kteří e-mail nemají, je pozvánka odeslána normální poštou.   

2. Povinnou přílohou pozvánky je: 

a) tento jednací řád,  

b) návrh usnesení k jednotlivým bodům programu, 

c) podklady k jednotlivým bodům programu. 

3. Členové spolku s hlasovacím právem se nemohou v tomto případě nechat zastoupit na 

základě plné moci. 

4. Valná hromada je usnášeníschopná, pokud se hlasování účastnila nadpoloviční 

většina všech členů spolku. Hlasování se účastní každý člen spolku, který hlasuje 

způsobem a ve lhůtě stanovených tímto jednacím řádem alespoň o jednom bodu 

programu. 

5. Z důvodů omezujících opatření způsobených epidemií koronaviru SARS CoV-2 a 

zjednodušení průběhu valné hromady není možné předkládat protinávrhy 

k předloženým návrhům usnesení k jednotlivým bodům programu. 

 

 

 

 

II. Průběh konání valné hromady 

 

1. Hlasování probíhá elektronicky formou emailové zprávy. Členové hlasují zasláním 

emailové zprávy z elektronické adresy dle čl. I odst. 3 tohoto jednacího řádu na 

elektronickou adresu Spolku elektron@feec.vutbr.cz (jako předmět zprávy uvedou 

valná hromada), a to jednou emailovou zprávou ke všem bodům programu, označením 

„PRO, PROTI nebo ZDRŽEL SE“. Do hlavičky zprávy uveďte „valná hromada“. 

2. Ti členové, kteří elektronickou poštu nemají, použijí normální poštu. 

3. Lhůta pro hlasování je tímto jednacím řádem stanovena na 12 dnů ode dne svolání 

členské schůze/valné hromady, tj. do 01.06.2021 23:59:59 hod. Za rozhodný se 

mailto:elektron@feec.vutbr.cz


3 
 

považuje okamžik doručení emailové (poštovní) zprávy na předmětnou elektronickou 

adresu.  

4. Usnesení je přijato, hlasovala-li pro něho nadpoloviční většina přítomných členů 

spolku. Za přítomného se člen spolku považuje tehdy, označil-li jednu z možností na 

hlasovacím lístku a ve lhůtě stanovené tímto jednacím řádem. 

 

III. Postup výboru spolku po ukončení hlasování 

 

1. Po vypršení lhůty pro hlasování dle čl. II tohoto jednacího řádu provede statutární 

orgán spolku vyhodnocení průběhu hlasování per rollam, a to tak, že: 

a) ověří mandát každého z hlasujících, tedy zda hlasoval v souladu s pravidly 

stanovenými tímto jednacím řádem, 

b) na základě ověření mandátu hlasujících konstatuje, zda byla valná hromada 

usnášeníschopná, 

c) vyhodnotí rozhodnutí o návrhu usnesení. 

2. Výbor provede zápis o vyhodnocení průběhu hlasování per rollam. 

3. Výbor uloží výsledky hlasování, tj. všechny došlé emailové zprávy od každého 

z hlasujících, a to jak v elektronické, tak v tištěné podobě, aby bylo možné provést 

kontrolu průběhu hlasování valné hromady. 

4. Výbor spolku zveřejní do 5 dnů ode dne lhůty pro ukončení hlasování výsledky 

hlasování valné hromady, a to na webových stránkách Spolku rozesláním těchto 

výsledků emailovou zprávou na elektronické adresy všech členů Spolku dle čl. I. odst. 

1 tohoto jednacího řádu. Členům, kteří e-mail nemají, budou výsledky hlasování 

rozeslány normální poštou 

 

IV. Náhradní valná hromada 

 

1. Zjistí-li výbor spolku postupem podle čl. III tohoto jednacího řádu, že  valná hromada 

nebyla usnášeníschopná, svolá náhradní valnou hromadu v souladu s ustanovením § 

257 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, s tím, že pro jednání náhradní 

valné hromady se použijí opět pravidla stanovená tímto jednacím řádem obdobně. 

 

 

Za výbor Klubu ELEKTRON, z.s. 

 

                                                                 doc. Ing. Milan Chmelař, CSc. 

                                                                  předseda 

 

__________________________________________________________________________  

 

 



4 
 

STRUČNÁ ZPRÁVA O ČINNOSTI KLUBU ELEKTRON, z.s. ZA ROK 2020 

Vážení přátelé,          
je to poprvé za existenci našeho klubu, kdy naši Výroční valnou hromadu děláme 
korespondenčně. Vzhledem k tomu, že některé věci je nutno schválit členy klubu, zvolili jsme 
tuto náhradní možnost. 
 
Akce v roce 2020  
V roce 2020 jsme uspořádali celkem 10 přednášek, 5 návštěv výstav a z původně 
plánovaných dvou zájezdů zůstal nakonec jeden. Druhý se již nepodařilo s ohledem na šířící 
se epidemii uskutečnit. Ze stejných důvodů jsme museli řadu již zajištěných přednášek na 
poslední chvíli zrušit. Těm, co nemají e-mail jsme volali. 
 
 
 
Stěhování       
V průběhu roku 2020 byla naše klubovna přestěhována. V rámci fakulty došlo k změnám 
v dislokaci pracovišť děkanátu a s tím souvisela i nezbytná změna v umístění naší klubovny. 
Vlastní přestěhování a úpravu nové klubovny zařídila Správa budov. My jsme museli vše 
zabalit a připravit pro přestěhování a následně vše rozbalit na novém stanovišti. Nyní už tedy 
nejsme v podzemí, ale máme klubovnu s denním světlem, hezkým výhledem a s klimatizací 
vedle podatelny fakulty. Za to vše patří vedení Fakulty elektrotechniky a komunikačních 
technologií náš dík.  
 
Kooptace člena výboru 
11. června 2020 zemřel po vážné nemoci doc. Ing. Miroslav Linhart, CSc., pracovník Fakulty 
informačních technologií, náš dlouholetý místopředseda. Za jeho dlouholetou práci jej 
navrhujeme in memoriam za čestného člena našeho klubu. Výbor klubu na jeho místo 
kooptoval doc. Ing. Vladimíra Drábka, CSc., který je rovněž pracovníkem Fakulty 
Informačních technologií. Elektron je klubem pro Fakultu elektrotechniky a komunikačních 
technologií (FEKT) a pro Fakultu informačních technologií (FIT). Po celou dobu jeho 
existence  jsme drželi pravidlo, že když je předsedou někdo z FEKT, pak místopředsedou je 
někdo z FIT. Klub je společný pro obě fakulty. Aby jej bylo možno zapsat do spolkového 
rejstříku, musí jeho volbu schválit valná hromada klubu. 
 
Adopce dítěte z Indie 
Od dubna  2005 náš klub adoptoval dívku z Indie jménem Baby GITHALUE narozenou 2. 3. 
1996, žákyni základní školy - St. John's Residenti ve městě SIRVEL (stát Ándhrapradéš). Ta 
v roce 2020 svoje studia ukončila a stala se učitelkou. Minulá Výroční valná hromada 
rozhodla o adopci další dívky z Indie a pověřila v usnesení výbor klubu, aby v této věci 
jednala s Arcidiecézní charitou Praha. To proběhlo. Adoptovali jsme osmiletou dívku z Indie, 
která by se chtěla stát bankovní úřednicí.    
 
Odměny pro členy výboru klubu a Kontrolní komise 
Pro členy výboru a kontrolní komise může předseda navrhnout za jejich práci odměny. 
Celkovou částku na ně musí schválit Výroční valná hromada. Jinak nemohou být vyplaceny. 
Pro odměny za rok 2020 je pro 10 členů výboru a Kontrolní komise celkem 10 000 Kč. 
Členové kontrolní komise se na činnosti klubu podílejí nejen tím, že mají dohled nad naším 
hospodářstvím, ale mají svůj významný podíl i na našich akcích.  
 
Za výbor klubu 

doc. Ing. Milan Chmelař, CSc. 
     předseda 
 

__________________________________________________________________________ 



5 
 

Volební lístek 

 

U S N E S E N Í VALNÉ HROMADY 
Výroční valná hromada Klubu ELEKTRON z.s. , IČ 702 65 666, konané v souladu se 

Zákonem č. 191/2020 Sb. formou rozhodování členské schůze „per rollam“  

Zdůvodnění rozhodnutí výboru klubu o konání členské schůze korespondenčním 

hlasováním: 

Výbor klubu na základě situace Covid – 19 a platných mimořádných opatření konstatoval 

nemožnost konání členské schůze v obvyklém termínu s fyzickou přítomností členů spolku. 

Vzhledem ke skutečnosti, že v roce 2020 zemřel místopředseda klubu, za kterého výbor 

klubu kooptoval nového, kterého je nutno schválit na valné hromadě a je nutno uzavřít 

hospodaření klubu za rok, přijal výbor klubu rozhodnutí o korespondenčním hlasování 

v souladu se Zákonem č. 191/2020 Sb. § 18 odst. (2) a § 19.v níže uvedeném bodě za níže 

uvedených podmínek.   

Termín rozeslání hlasovacího lístku s návrhem na usnesení: 21. 05. 2021 

Termín rozhodování členské schůze „per rollam“: 01.06. 2021 

Lhůta pro odeslání hlasovacího lístku: 01. 06. 2021 až 04. 06. 2021 

 

Valná hromada schvaluje: 

1. Stručnou zprávu o činnosti klubu za rok 2020 
2. Doc. Ing. Vladimíra Drábka, CSc. za místopředsedu Klubu ELEKTRON, z.s. 
3. Zprávu o hospodaření za rok 2020 

 
Křížkem označte pouze jednu možnost, jinak je vaše hlasování neplatné: 

 
PRO: 

 

  
PROTI: 

 

  
ZDRŽEL SE: 

 

 

 
 

V ________________________  Dne _______________________ 

 

Hlasující člen hůlkovým písmem: 

______________________________________________________ 

 

Podpis: ________________________________________________ 

Hlasovací lístek po vyplnění zašlete nebo odevzdejte na adresu spolku. Podpis nemusí být 

ověřen 

Při odeslání pomocí elektronické pošty jako předmět zprávy napište (velmi důležité): valná 

hromada   

Další poučení na druhé straně tohoto listu. 

 

 

Důležité: Vstup do budov FEKT není možný bez respirátoru FFP 

 



6 
 

JAK ZACHÁZET S VOLEBNÍM LÍSTKEM (druhá strana volebního lístku) 
 
- pro členy Klubu Elektron, kteří mají tiskárnu se skenerem  -  odešlou podepsané 

Usnesení zpět e-mailem. Jako předmět zprávy uvést: valná hromada (nezapomenout!!!)    
 
- pro členy Klubu Elektron,  kteří mají tiskárnu a nemají skener  - vytištěné Usnesení  

podepíší a předají podepsané (v obálce s označením Klub ELEKTRON)) kdykoliv na 
vrátnici Technická 10 jako poštu pro Klub Elektron,  nebo odešlou poštou na adresu Klub 
Elektron, z.s. ,Technická 10, 616 00 Brno   

 
-  pro členy Klubu Elektron,  kteří nemají možnost si Usnesení vytisknout  -  přijdou 1. 

června v době 14:00 - 15:00 na vrátnici Technická 10, tam Vás v té době bude očekávat 
člen výboru Elektron s vytištěným Usnesením, které na místě vyplníte a podepíšete 

 
- pro členy Klubu ELEKTRON, kteří nemají e-mail – Vyplnit volební lístek, nezapomenout 

se podepsat a poslat poštou na adresu: Klub ELEKTRON, z.s., Technická 10, 616 00 Brno 
nebo 
- Vyplnit volební lístek, nezapomenout se podepsat, na obálku napsat Klub ELEKTRON, z.s. 

a donést jej na vrátnici budovy Technická 10 (ušetříte poštovné) 
 

Důležité:  Volební lístky musí být odeslány nejpozději 4. června 2021. Pokud je odešlete 
dříve, nebude to považováno za chybu. 
 
Tímto způsobem bude právně zajištěno pokračování v činnosti Klubu Elektron 
 

 

 

 

Závěr 

V době konání Výroční valné hromady za rok 2020 měl klub 86 členů, z toho dva kolektivní 

(FEKT a FIT VUT v Brně). Celkem se vrátilo 73 volebních lístků, tj. hlasovala většina členů 

klubu. Výroční valná hromada byla tedy schopná usnášení.  Všichni členové, kteří volební 

lístek odeslali, hlasovali „PRO“. Usnesení bylo tedy přijato jednomyslně.  Výsledky byly 

odeslány do spolkového rejstříku Krajského soudu v Brně, kde byly zapsány (zapsat bylo 

nutno volbu nového místopředsedy klubu). Tím byly z hlediska zákona splněny všechny 

podmínky pro konání této valné hromady. Termín konání Výroční valné hromady za rok 2020 

se bohužel opozdil. Důvodem byla opatření proti šířící se epidemii, kdy jsme nevěděli, jak 

vše skončí. Proto jsme v době panující nejistoty zvolili korespondenční způsob, který byl v té 

době jediným možným řešením.  

Za výbor klubu 

                                                            Doc. Ing. Milan Chmelař, CSc. 

                                                                          předseda  

 

     


